
Südwestfälische Kurzbahn-Meisterschaften 2025
vom 13.12.2025 bis 14.12.2025 | Hallenbad Nattenberg Seite 1
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: Wfr. Lüdenscheid

Wettkampf 9 - 200m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2015: 03:30,00   2014: 03:11,00   2013: 03:05,00   2012: 02:54,00   2011: 02:48,00   2010: 02:45,00   2009: 02:45,00   2008: 02:45,00
2007 und jünger: 02:41,50

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Meike Haak 2015 SG Dortmund 02:50,38 332
  100m: 01:23,33 (01:23,33) | 200m: 02:50,38 (01:27,05)

2. Emilia Minnerup 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 02:59,74 283
  100m: 01:26,78 (01:26,78) | 200m: 02:59,74 (01:32,96)

3. Cataleya Giudice 2015 SG Ruhr 02:59,78 283
  100m: 01:27,44 (01:27,44) | 200m: 02:59,78 (01:32,34)

4. Karlotta Spriestersbach 2015 SG Dortmund 03:04,36 262
  100m: 01:29,33 (01:29,33) | 200m: 03:04,36 (01:35,03)

5. Malia Wiemann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,37 262
  100m: 01:31,95 (01:31,95) | 200m: 03:04,37 (01:32,42)

6. Mila Ellerkmann 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 03:06,63 253
  100m: 01:31,75 (01:31,75) | 200m: 03:06,63 (01:34,88)

7. Sui Strecker 2015 SG Dortmund 03:07,29 250
  100m: 01:31,88 (01:31,88) | 200m: 03:07,29 (01:35,41)

8. Isabella Schulz 2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:08,27 246
  100m: 01:35,61 (01:35,61) | 200m: 03:08,27 (01:32,66)

9. Julika Dirks 2015 SG Ruhr 03:08,93 243
  100m: 01:33,51 (01:33,51) | 200m: 03:08,93 (01:35,42)

10. Lena Günther 2015 SG Dortmund 03:10,53 237
  100m: 01:34,70 (01:34,70) | 200m: 03:10,53 (01:35,83)

11. Marieke Luise Althoff 2015 SG Dortmund 03:12,11 231
  100m: 01:35,26 (01:35,26) | 200m: 03:12,11 (01:36,85)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Masa Mastelica 2014 SG Dortmund 02:38,78 410
  100m: 01:17,32 (01:17,32) | 200m: 02:38,78 (01:21,46)

2. Anna Schellenbach 2014 SG Dortmund 02:43,38 377
  100m: 01:19,74 (01:19,74) | 200m: 02:43,38 (01:23,64)

3. Emily Tews 2014 SG Dortmund 02:45,85 360
  100m: 01:21,13 (01:21,13) | 200m: 02:45,85 (01:24,72)

4. Filippa Tosev 2014 SG Dortmund 02:53,33 315
  100m: 01:26,35 (01:26,35) | 200m: 02:53,33 (01:26,98)

5. Luisa Schütte 2014 SG Dortmund 02:54,02 312
  100m: 01:25,51 (01:25,51) | 200m: 02:54,02 (01:28,51)

6. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 03:00,44 279
  100m: 01:28,80 (01:28,80) | 200m: 03:00,44 (01:31,64)

nicht am Start
Alina Weingard 2014 SG Dortmund
Jule Klekamp 2014 SV Blau-Weiß Bochum
Nadine Lara Mahersi 2014 SG Dortmund
Nele Hesse 2014 SG Dortmund
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noch Wettkampf 9 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Louisa Färber 2013 SG Lünen 02:40,50 397
  100m: 01:19,83 (01:19,83) | 200m: 02:40,50 (01:20,67)

2. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 02:40,68 396
  100m: 01:18,01 (01:18,01) | 200m: 02:40,68 (01:22,67)

3. Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund 02:46,73 354
  100m: 01:22,58 (01:22,58) | 200m: 02:46,73 (01:24,15)

4. Charlotte Siegner 2013 SG Dortmund 02:49,56 337
  100m: 01:22,52 (01:22,52) | 200m: 02:49,56 (01:27,04)

5. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 02:50,18 333
  100m: 01:23,91 (01:23,91) | 200m: 02:50,18 (01:26,27)

6. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 02:51,92 323
  100m: 01:24,50 (01:24,50) | 200m: 02:51,92 (01:27,42)

7. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 02:55,10 306
  100m: 01:27,15 (01:27,15) | 200m: 02:55,10 (01:27,95)

8. Emilie Spiegel 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:55,44 304
  100m: 01:26,16 (01:26,16) | 200m: 02:55,44 (01:29,28)

9. Paula Dammers 2013 SV Schwerte 06 03:01,85 273
  100m: 01:28,60 (01:28,60) | 200m: 03:01,85 (01:33,25)

10. Alaya Gallani 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:04,73 260
  100m: 01:29,45 (01:29,45) | 200m: 03:04,73 (01:35,28)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen 02:34,37 447
  100m: 01:15,11 (01:15,11) | 200m: 02:34,37 (01:19,26)

2. Mara Franziska Göddertz 2012 SV Schwerte 06 02:46,98 353
  100m: 01:23,20 (01:23,20) | 200m: 02:46,98 (01:23,78)

3. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 02:47,41 350
  100m: 01:20,27 (01:20,27) | 200m: 02:47,41 (01:27,14)

4. Lotta Schroller 2012 SG Wassersport Iserlohn 02:53,41 315
  100m: 01:23,76 (01:23,76) | 200m: 02:53,41 (01:29,65)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:39,75 403
  100m: 01:17,82 (01:17,82) | 200m: 02:39,75 (01:21,93)

2. Finja-Marie Possovard 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 02:45,53 362
  100m: 01:19,17 (01:19,17) | 200m: 02:45,53 (01:26,36)

3. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 02:52,41 320 EnM
  100m: 01:23,72 (01:23,72) | 200m: 02:52,41 (01:28,69)

disqualifiziert
Linda Mahersi 2011 SG Dortmund

Die Sportlerin hat bei der 2. Wende die Wende nicht unverzüglich eingeleitet.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:50
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noch Wettkampf 9 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 02:35,10 440
  100m: 01:16,71 (01:16,71) | 200m: 02:35,10 (01:18,39)

2. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:35,39 438
  100m: 01:15,33 (01:15,33) | 200m: 02:35,39 (01:20,06)

3. Ida Schultz 2010 SG Dortmund 02:38,05 416
  100m: 01:16,80 (01:16,80) | 200m: 02:38,05 (01:21,25)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:44,76 367
  100m: 01:20,30 (01:20,30) | 200m: 02:44,76 (01:24,46)

2. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:46,90 353
  100m: 01:21,52 (01:21,52) | 200m: 02:46,90 (01:25,38)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 02:38,69 411
  100m: 01:19,08 (01:19,08) | 200m: 02:38,69 (01:19,61)

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen 02:34,37 447
  100m: 01:15,11 (01:15,11) | 200m: 02:34,37 (01:19,26)

2. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 02:35,10 440
  100m: 01:16,71 (01:16,71) | 200m: 02:35,10 (01:18,39)

3. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:35,39 438
  100m: 01:15,33 (01:15,33) | 200m: 02:35,39 (01:20,06)

4. Ida Schultz 2010 SG Dortmund 02:38,05 416
  100m: 01:16,80 (01:16,80) | 200m: 02:38,05 (01:21,25)

5. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 02:38,69 411
  100m: 01:19,08 (01:19,08) | 200m: 02:38,69 (01:19,61)

6. Masa Mastelica 2014 SG Dortmund 02:38,78 410
  100m: 01:17,32 (01:17,32) | 200m: 02:38,78 (01:21,46)

7. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:39,75 403
  100m: 01:17,82 (01:17,82) | 200m: 02:39,75 (01:21,93)

8. Louisa Färber 2013 SG Lünen 02:40,50 397
  100m: 01:19,83 (01:19,83) | 200m: 02:40,50 (01:20,67)

9. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 02:40,68 396
  100m: 01:18,01 (01:18,01) | 200m: 02:40,68 (01:22,67)

10. Anna Schellenbach 2014 SG Dortmund 02:43,38 377
  100m: 01:19,74 (01:19,74) | 200m: 02:43,38 (01:23,64)

11. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:44,76 367
  100m: 01:20,30 (01:20,30) | 200m: 02:44,76 (01:24,46)

12. Finja-Marie Possovard 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 02:45,53 362
  100m: 01:19,17 (01:19,17) | 200m: 02:45,53 (01:26,36)



Südwestfälische Kurzbahn-Meisterschaften 2025
vom 13.12.2025 bis 14.12.2025 | Hallenbad Nattenberg Seite 4
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: Wfr. Lüdenscheid

noch Wettkampf 9 - 200m Rücken weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
13. Emily Tews 2014 SG Dortmund 02:45,85 360

  100m: 01:21,13 (01:21,13) | 200m: 02:45,85 (01:24,72)
14. Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund 02:46,73 354

  100m: 01:22,58 (01:22,58) | 200m: 02:46,73 (01:24,15)
15. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:46,90 353

  100m: 01:21,52 (01:21,52) | 200m: 02:46,90 (01:25,38)
16. Mara Franziska Göddertz 2012 SV Schwerte 06 02:46,98 353

  100m: 01:23,20 (01:23,20) | 200m: 02:46,98 (01:23,78)
17. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 02:47,41 350

  100m: 01:20,27 (01:20,27) | 200m: 02:47,41 (01:27,14)
18. Charlotte Siegner 2013 SG Dortmund 02:49,56 337

  100m: 01:22,52 (01:22,52) | 200m: 02:49,56 (01:27,04)
19. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 02:50,18 333

  100m: 01:23,91 (01:23,91) | 200m: 02:50,18 (01:26,27)
20. Meike Haak 2015 SG Dortmund 02:50,38 332

  100m: 01:23,33 (01:23,33) | 200m: 02:50,38 (01:27,05)
21. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 02:51,92 323

  100m: 01:24,50 (01:24,50) | 200m: 02:51,92 (01:27,42)
22. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 02:52,41 320 EnM

  100m: 01:23,72 (01:23,72) | 200m: 02:52,41 (01:28,69)
23. Filippa Tosev 2014 SG Dortmund 02:53,33 315

  100m: 01:26,35 (01:26,35) | 200m: 02:53,33 (01:26,98)
24. Lotta Schroller 2012 SG Wassersport Iserlohn 02:53,41 315

  100m: 01:23,76 (01:23,76) | 200m: 02:53,41 (01:29,65)
25. Luisa Schütte 2014 SG Dortmund 02:54,02 312

  100m: 01:25,51 (01:25,51) | 200m: 02:54,02 (01:28,51)
26. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 02:55,10 306

  100m: 01:27,15 (01:27,15) | 200m: 02:55,10 (01:27,95)
27. Emilie Spiegel 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:55,44 304

  100m: 01:26,16 (01:26,16) | 200m: 02:55,44 (01:29,28)
28. Emilia Minnerup 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 02:59,74 283

  100m: 01:26,78 (01:26,78) | 200m: 02:59,74 (01:32,96)
29. Cataleya Giudice 2015 SG Ruhr 02:59,78 283

  100m: 01:27,44 (01:27,44) | 200m: 02:59,78 (01:32,34)
30. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 03:00,44 279

  100m: 01:28,80 (01:28,80) | 200m: 03:00,44 (01:31,64)
31. Paula Dammers 2013 SV Schwerte 06 03:01,85 273

  100m: 01:28,60 (01:28,60) | 200m: 03:01,85 (01:33,25)
32. Karlotta Spriestersbach 2015 SG Dortmund 03:04,36 262

  100m: 01:29,33 (01:29,33) | 200m: 03:04,36 (01:35,03)
33. Malia Wiemann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,37 262

  100m: 01:31,95 (01:31,95) | 200m: 03:04,37 (01:32,42)
34. Alaya Gallani 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:04,73 260

  100m: 01:29,45 (01:29,45) | 200m: 03:04,73 (01:35,28)
35. Mila Ellerkmann 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 03:06,63 253

  100m: 01:31,75 (01:31,75) | 200m: 03:06,63 (01:34,88)
36. Sui Strecker 2015 SG Dortmund 03:07,29 250

  100m: 01:31,88 (01:31,88) | 200m: 03:07,29 (01:35,41)
37. Isabella Schulz 2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:08,27 246

  100m: 01:35,61 (01:35,61) | 200m: 03:08,27 (01:32,66)
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: Wfr. Lüdenscheid

noch Wettkampf 9 - 200m Rücken weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
38. Julika Dirks 2015 SG Ruhr 03:08,93 243

  100m: 01:33,51 (01:33,51) | 200m: 03:08,93 (01:35,42)
39. Lena Günther 2015 SG Dortmund 03:10,53 237

  100m: 01:34,70 (01:34,70) | 200m: 03:10,53 (01:35,83)
40. Marieke Luise Althoff 2015 SG Dortmund 03:12,11 231

  100m: 01:35,26 (01:35,26) | 200m: 03:12,11 (01:36,85)
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